
Obchody 101. rocznicy odzyskania
niepodległości w Sierpcu

Tak jak i w całej Polsce tak również w Sierpcu odbyły się uroczystości
związane ze 101. rocznicą odzyskania przez Rzeczpospolitą Polskę
niepodległości. Obchody rozpoczęły się Mszą Świętą, celebrowaną przez ks.
proboszcza Andrzeja Misiuna SAC w intencji Ojczyzny, która została odprawiona
w Sanktuarium Matki Bożej Sierpeckiej. Po nabożeństwie wszyscy zebrani
przybrani w biało czerwone barwy, przy muzyce Orkiestry OSP Sierpc ruszyli
ulicami miasta pod pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego przy Centrum Kultury
i Sztuki.
Przemówienie do zebranych wygłosił Starosta Sierpecki Mariusz Turalski:
– „Rok temu razem świętowaliśmy 100-lecie odzyskania przez nasz kraj
niepodległości. Nasi rodacy, którzy po 123 latach niewoli odzyskali
upragnioną wolność. Wtedy w 1918 roku młode Państwo Polskie musiało się
zmierzyć z wieloma przeciwnościami, problemami gospodarczo – ekonomicznymi ,
formowaniem swoich wszystkich granic i co najgorsze – już za chwilę z nawałą
bolszewicką. Wtedy to młode państwo dzięki ogromnej determinacji swoich
obywateli postawiło tamę bolszewickiemu terrorowi w jego rajdzie na Europę.
Bitwa Warszawska zwana „cudem nad Wisłą” pokazała niesamowitą determinację
obywateli II RP – ich patriotyzm i poświęcenie. Nie minęło nawet 20 lat, a we
wrześniu 1939 roku ten młody jeszcze kraj został podstępnie zaatakowany z
dwóch stron – 1 września 1939 roku przez Niemcy hitlerowskie , a 17 września
1939 roku przez Rosję sowiecką. Rozpoczęła się II Wojna Światowa, a Polacy
chcąc po raz kolejny odzyskać niepodległość bili się o nią w kraju i za
granicą. Na terenie okupowanej przez Niemców i Rosjan, utworzono największe w
Europie „Państwo Podziemne” z własnym rządem i administracją oraz prężnie
działającą partyzantką. Polacy bili się też z Niemcami na frontach całego
świata. Chwałę oręża polskiego przypominają bitwy pod Tobrukiem, El Alamein,
Arnhem, Monte Cassino, czy Narwikiem. Polacy dokonali 1 sierpnia 1944 roku
największego powstańczego czynu zbrojnego w okupowanej Europie, jakim było
Powstanie Warszawskie. Niestety w maju 1945 roku okazało się, że Polska
znalazła się po wschodniej części „żelaznej kurtyny”. Wielu, jak choćby
”Żołnierze Wyklęci” nie pogodzili się z taka sytuacją i dalej walczyli (aż do
1963 roku) z komunistycznym reżimem. Potem przyszedł czas na powstanie „KOR”
i „NSZZ SOLIDARNOŚĆ”. Władza ludowa nie zamierzała się jednak poddawać
wprowadzając stan wojenny (13.12.1981 rok) i dalej represjonując działania
Solidarności czy księży. Za swoją postawę i niezłomność najwyższą cenę
zapłacił bł. ks. Jerzy Popiełuszko – zamordowany w 1984 roku przez SB.
Determinacja społeczeństwa polskiego doprowadziła w 1989 roku do upadku
komunizmu i czerwcowych wyborów do Parlamentu. Dziś możemy się cieszyć z
wolności i demokracji, ale nie możemy zapomnieć, że ludzie, którzy wpłynęli
na kształt ówczesnej RP, jak choćby Marszałek Józef Piłsudski, Ignacy Jan
Paderewski, Roman Dmowski, Wincenty Witos, czy Ignacy Daszyński – oczekują od
nas ciągłej pracy, patriotyzmu i tworzenia wspólnoty, by NASZA OJCZYZNA mogła
się rozwijać.”
Głos zabrał również Dariusz Malanowski Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca,
Przemysław Burzyński Przewodniczący Rady Powiatu oraz Andrzej Cześnik
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wiceprezes Towarzystwa Patriotyczno-Historycznego Ziemi Sierpeckiej „Pamięć i
Prawda”.
Na znak pamięci o poległych za wolność lokalne władze samorządowe oraz
delegacje stowarzyszeń, instytucji i szkół złożyły pod pomnikiem wiązanki
kwiatów.
Dziękujemy wszystkim uczestnikom uroczystości za tak liczne przybycie i
wspólne świętowanie.


